
Vysoká škola:

datum 
zahájení

datum 
ukončení

celkem z toho na studenty celkem
z toho 

studentů

SGS18/PřF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Vývoj krajiny Západních Karpat a východo-sudetských pohoří s 
ohledem na současné přírodní hazardy 1.1.2015 31.12.2016

816 000,00 370 600,24 250 000,00 15 8

SGS01/PřF/2016 Optimalizace adsorpčních vlastností uhlíkatých gelů 1.1.2016 31.12.2016 155 000,00 20 000,00 20 000,00 3 2

SGS02/PřF/2016
Alkalicky aktivované materiály na bázi silikátů: jako možné 
sorbenty těžkých kovů 1.1.2016 31.12.2016 80 000,00 19 300,00 19 300,00 3 2

SGS03/PřF/2016
Voltametrické studium benzodiazepinů na různých typech 
elektrod 1.1.2016 31.12.2016

80 000,00 25 800,00 25 800,00 2 1

SGS04/PřF/2016
Porovnání fyzikálně chemických vlastností standardů luteinu 
pořízených od různých firem 1.1.2016 31.12.2016 86 000,00 14 000,00 14 000,00 2 1

SGS05/PřF/2016
Studium vnějších faktorů, které ovlivňují izolaci a stabilitu CD14+ 
monocytů z periferní krve 1.1.2016 31.12.2016 80 000,00 12 420,00 12 420,00 2 1

SGS07/PřF/2016 Priority indickej geopolitiky v 21. storočí 1.1.2016 31.12.2016 55 000,00 35 000,00 35 000,00 2 1

SGS08/PřF/2016
Indie na křižovatkách - představy kmenového obyvatelstva o 
rozvoji 1.1.2016 31.12.2016 83 000,00 57 188,07 47 138,00 2 1

SGS09/PřF/2016

Adaptabilita průmyslových měst a regionů - případová studie: a) 
Governance a politika rozvoje vnitřních měst, b) Governance 
regenerace průmyslových brownfields skrze kulturu, c) Proměny 
městských center a jejich adaptabilita na změny ve struktuře 
služeb, d) Typologie přírodního a kulturního dědictví a jejich 
význam v rozvoji měst .... 1.1.2016 31.12.2016

250 000,00 108 199,99 68 000,00 9 6

SGS10/PřF/2016
Dopad ukrajinské krize na vztahy Ruska a zemí v postsovětském 
regionu Východního partnerství 1.1.2016 31.12.2016 300 000,00 85 800,00 59 000,00 6 5

SGS11/PřF/2016
Vliv meteorologických faktorů na spektrální složení dopadajícího 
záření a jeho dopad na asimilační aparát vyšších rostlin 1.1.2016 31.12.2016

534 000,00 124 580,06 75 000,00 6 3

SGS13/PřF/2016
Formalizace znalostních bází a vyhledávání vzorů v rozsáhlých 
datech 1.1.2016 31.12.2016 128 000,00 57 805,00 57 805,00 10 6

SGS14/PřF/2016 Inteligentní systémy a algoritmy 1.1.2016 31.12.2016 250 000,00 116 628,00 116 628,00 10 7

SGS15/PřF/2016
Využití generické a doménově specifické ontologie pro 
modelování podnikových procesů 1.1.2016 31.12.2016 220 000,00 62 847,06 42 747,00 8 6

SGS16/PřF/2016
Studium taxonomie a hostitelských preferencí vybraných 
epifytických druhů mechorostů a hub 1.1.2016 31.12.2016 90 000,00 10 000,00 10 000,00 4 3

SGS17/PřF/2016
Izolace proteinu BRCA1 a charakterizace jeho DNA vazebných 
vlastností 1.1.2016 31.12.2016 40 000,00 16 020,01 12 000,00 4 3

SGS18/PřF/2016 Diverzita a evoluce netypických GTPas Ras nadrodiny 1.1.2016 31.12.2016 107 000,00 67 300,00 67 300,00 3 2

SGS19/PřF/2016 Virulent factors in Trypanosomatidae 1.1.2016 31.12.2016 363 000,00 144 756,00 100 000,00 7 6

SGS20/PřF/2016 Vybrané aspekty ekologie, druhové ochrany a fylogeneze hmyzu 1.1.2016 31.12.2016 179 000,00 90 700,00 90 700,00 6 5

Přírodovědecká fakulta OU

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2016

Ostravská univerzita 

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 
náklady v r. 2016 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2016 
(Kč)

Počet členů řeš. týmu



SGS21/PřF/2016

Funkční screening fosmidových knihoven s ohledem na jejich 
schopnostz biodegradovat Diclofenac a Sulfamethoxazol a 
metagonomický monitoring biodegradačního potenciálu 
konkrétních mikrobiálních společenstev 1.1.2016 31.12.2016

60 000,00 22 040,00 14 000,00 3 2

SGS22/PřF/2016
Vliv přidaných mikroorganismů na degradaci syntetických barviv 
houbovými organismy 1.1.2016 31.12.2016 77 000,00 17 360,00 12 000,00 5 3

SGS23/PřF/2016 Studium organismů troficky vázaných na herbivorní hmyz 1.1.2016 31.12.2016 90 000,00 30 000,00 30 000,00 4 3

SGS24/PřF/2016
Multilokusové testy dědičnosti a příbuzenských vztahů v čeledi 
Libellulidae (Odonata) a populacích rodu Pelophylax (Anura) 1.1.2016 31.12.2016 120 000,00 38 680,01 36 000,00 4 3

SGS25/PřF/2016 Populační a krajinná genetika vlka obecného ve střední Evropě 1.1.2016 31.12.2016 30 000,00 0,00 0,00 2 1

SGS26/PřF/2016
Genome and transcriptome of Hemistasia phaeocysticola, 
representative of a novel hyper-diverse clade of marine protists 1.1.2016 31.12.2016

66 000,00 40 000,00 40 000,00 3 2

SGS27/PřF/2016
Ovlivnění progenitorů krvetvorby dimethylsulfoxidem v závislosti 
na koncentraci a době působení 1.1.2016 31.12.2016 40 000,00 16 400,00 16 400,00 2 1

SGS28/PřF/2016
Molekulární a morfologické studie vybraných skupin členovců 
(Arthropoda) 1.1.2016 31.12.2016 197 000,00 58 000,00 58 000,00 5 3

SGS29/PřF/2016
Mutační zátěž u klonálních linií z hybridního komplexu sekavců 
Cobitis 1.1.2016 31.12.2016 60 000,00 10 600,00 10 600,00 4 3

SGS06/PřF/2016-2017
Stanovení zeta potenciálu hovězího sérového albuminu (BSA - 
bovine serum albumin) a studium jeho (BSA) interakcí s 
nanočásticemi 1.1.2016 31.12.2017

121 000,00 65 795,21 48 000,00 4 2

SGS12/PřF/2016-2017 Geometrická mechanika, optimalizace a teorie čísel 1.1.2016 31.12.2017 843 000,00 251 999,90 185 000,00 13 10

5 600 000,00 1 989 819,55 1 572 838,00 153 102

SGS7/PdF/2015-16 
pokračující z roku 2015

Mobilní technologie a sociální média ve vzdělávání 1.1.2015 31.12.2016 167 200,00 94 139,96 66 000,00 3 2

SGS8/PdF/2015-16  
pokračující z roku 2015

Praktická aplikace mobilních zařízení jako nástroje realizace 
výstupů vybraných vzdělávacích oblastí RVP 1.1.2015 31.12.2016 214 100,00 68 679,99 66 000,00 3 2

SGS9/PdF/2015-16  
pokračující z roku 2015

Vliv asymetrického zatížení končetin na jejich sílu, kinetiku a 
kinematiku kloubů a segmentální rozložení tělesného tuku 1.1.2015 31.12.2016 165 200,00 36 194,01 24 000,00 4 2

SGS10/PdF/2015-16  
pokračující z roku 2015

Analýza názorů klientů terapeutické komunity pro drogově 
závislé v Bílé Vodě na účinek zátěžových aktivit 1.1.2015 31.12.2016 133 900,00 76 799,95 50 000,00 12 10

SGS11/PdF/2015-16  
pokračující z roku 2015

Přínos spolupráce doktorandů oboru Hudební teorie a 
pedagogika na PdF OU s doc. K. Boženkem při využívání hudebně-
historických fondů Slezského zemského muzea 1.1.2015 31.12.2016

167 300,00 103 080,00 75 000,00 4 2

SGS12/PdF/2015-16  
pokračující z roku 2015

Vliv vybraných faktorů na intenzitu zatížení hráčů basketbalu v 
průběhu utkání 1.1.2015 31.12.2016 77 600,00 20 540,00 12 500,00 4 3

SGS1/PdF/2016 Inkluzivní vzdělávání v kontextu proměn českého školství 1.1.2016 31.12.2016 192 300,00 114 880,08 72 000,00 16 12

SGS2/PdF/2016
Vliv nízko-sacharidové a vysoko-sacharidové diety na vysoce 
intenzivní intervalové zatížení 1.1.2016 31.12.2016 287 300,00 27 120,00 16 400,00 3 2

SGS3/PdF/2016
Vliv rozdílného postavení rukou při rondátu na zatížení kloubů 
horní končetiny v mužské sportovní gymnastice 1.1.2016 31.12.2016 165 700,00 18 700,01 12 000,00 2 1

SGS4/PdF/2016
Vliv vybraných proměnných na zájem podnikat a postoje k 
podnikání u žáků základních a středních škol 1.1.2016 31.12.2016 153 700,00 77 632,00 57 800,00 2 1

*SGS5/PdF/2016-17
Analýza učebních materiálů se zaměřením na scaffoldingové 
strategie jakožto nástroj podpory žákova učení 1.1.2016 31.12.2017

253 500,00 101 259,99 89 200,00 6 3

*SGS6/PdF/2016-17
Praktická aplikace mobilních dotykových zařízení jako nástroje 
kompenzace učebních materiálů vybraných vzdělávacích oblastí 
RVP ZŠS 1.1.2016 31.12.2017

180 200,00 57 399,98 44 000,00 3 2

SGS8/PdF/2016-17
Vnímání variantnosti v češtině u dětí a mládeže ve vztahu k 
vyjadřování v médiích a ke školní výuce 1.1.2016 31.12.2017 127 700,00 66 715,05 44 090,00 2 1

SGS9/PdF/2016-17 Varhanářská firma Rieger 1.1.2016 31.12.2017 84 300,00 68 720,00 50 000,00 4 2

Přírodovědecká fakulta OU - celkem 30 projektů (z toho 27 jednoletých a 3 dvouleté)

Pedagogická fakulta OU



SGS10/PdF/2016-17
Mapování vlivu metody výuky čtení na formování čtenářské 
gramotnosti žáků 1. stupně ZŠ prostřednictvím moderní 
technologie 1.1.2016 31.12.2017

257 700,00 180 299,97 120 000,00 11 10

SGS11/PdF/2016-17
Fenomén ženské literatury v českém kulturním kontextu po roce 
1989 1.1.2016 31.12.2017 171 800,00 130 200,25 90 000,00 9 8

SGS12/PdF/2016-17
Analýza charakteristik učebních stylů a jejich využití v 
elektronické výuce 1.1.2016 31.12.2017 188 500,00 71 400,00 58 000,00 4 2

2 988 000,00 1 313 761,24 946 990,00 92 65

SGS04/FF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Praktické implikace konceptu subjektu v současné filozofii 1.1.2015 31.12.2016 569 200,00 271 599,95 163 200,00 11 6
SGS17/FF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Ideologie v latinskoamerické literatuře 1.1.2015 31.12.2016 288 700,00 139 999,86 86 400,00 6 4
SGS19/FF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Ostravsko v osidlech komunistického režimu. Proměny 
každodenního života na Ostravsku v období let 1948-1989 1.1.2015 31.12.2016 277 400,00 119 880,08 77 000,00 6 4

SGS06/FF/2016
Amerika jako zaslíbená země? Zobrazení přistěhovalectví ve 
vybraných dílech americké literatury - II 1.1.2016 31.12.2016 236 100,00 76 319,99 52 200,00 4 3

SGS09/FF/2016
Literární a kulturní paměť jako fenomén současné umělecké 
tvorby 2 1.1.2016 31.12.2016 537 700,00 360 699,87 253 500,00 13 9

SGS11/FF/2016 Relevantní osobnostní charakteristiky studentů psychologie 1.1.2016 31.12.2016 180 000,00 70 000,00 43 200,00 3 2

SGS13/FF/2016

Fenomén poutních míst jako příklad interdisciplinárního přístupu 
k barokní mentalitě a zbožnosti - stav, možnosti a meze výzkumu 
vzhledem k poutím a poutním místům na terénu českého Slezska 
a moravskoslezského pomezí na konci 18. století a na počátku 
19. století 1.1.2016 31.12.2016

183 200,00 97 519,87 60 000,00

4 2
SGS14/FF/2016 Továrna ve městě - město v továrně 1.1.2016 31.12.2016 331 700,00 176 800,05 150 000,00 6 5

SGS18/FF/2016
Literární a kulturní život německy mluvícího obyvatelstva na 
Hlučínsku III 1.1.2016 31.12.2016 252 400,00 98 000,11 61 200,00 5 4

SGS20/FF/2016 Žánry a nová média 1.1.2016 31.12.2016 415 500,00 256 800,05 176 400,00 10 7

SGS01/FF/2016-2017
Nové přístupy k výzkumu toponymie - na příkladu vybraných 
lokalit Moravy a Slezska 1.1.2016 31.12.2017 339 200,00 168 400,01 141 600,00 6 5

SGS05/FF/2016-2017
Historické prameny a další edukační média využívaná ve výuce 
dějepisu z pohledu empirických výzkumů 1.1.2016 31.12.2017 258 700,00 118 900,01 72 000,00 5 3

SGS10/FF/2016-2017
Experimentální studie kognitivních a psychofyziologických 
procesů v podmínkách Chamber REST II 1.1.2016 31.12.2017 225 500,00 118 859,90 80 000,00 6 4

SGS15/FF/2016-2017 Realita a skutečnost ve středověku 1.1.2016 31.12.2017 547 800,00 237 100,07 150 000,00 11 6

SGS21/FF/2016-2017
Prezentace odborných informací v odborném i neodborném 
kontextu 1.1.2016 31.12.2017 475 300,00 239 000,01 145 200,00 12 7

SGS22/FF/2016-2017
Ruská a polská literární esejistika přelomu 19. a 20. století v 
komparativním pojetí 1.1.2016 31.12.2017 341 600,00 157 780,01 94 800,00 7 4

Filozofická fakulta OU - celkem 16 projektů (z toho 7 jednoletých a 9 dvouletých) 5 460 000,00 2 707 659,84 1 806 700,00 115 75

SGS03/LF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Separace klonálních buněk pro účely izolace DNA/RNA u 
monoklonálních gamapatií 1.1.2015 31.12.2016 199 900,00 67 799,89 41 000,00 4 2

SGS07/LF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Faktory ovlivňující vývoj morfologických a funkčních změn 
pankreatu po 1. atace akutní pankreatitidy 1.1.2015 31.12.2016 136 950,00 32 642,00 24 200,00 6 3

SGS09/LF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Computerová tomografie vedlejších dutin nosních - 
volumometrická studie vývoje dutin od narození do 18 let věku 1.1.2015 31.12.2016 92 700,00 72 100,09 45 300,00 4 2

SGS19/LF/2015-2016 
pokračující z roku 2015

Preparace těžko přístupných míst v oblasti hlavy 1.1.2015 31.12.2016 101 360,00 78 479,81 49 000,00 9 6

SGS01/LF/2016
Vliv hyperbaroxie na produkci endotoxinů produkovaných 
kmeny Bacteroides fragilis 1.1.2016 31.12.2016 240 700,00 19 900,00 19 900,00 3 2

Pedagogická fakulta OU - celkem  17 projektů (z toho 4 jednoleté a 13 dvouletých)                                        
* čerpané náklady celkem včetně převodu do FÚUP k 31. 12. 2016 celkem ve výši 55 240,01 Kč                                            
(projekt SGS5/PDF/2016-2017 ve výši 40 240,01 Kč, projekt SGS6/PDF/2016-2017 ve výši 15 000,00 Kč)
Filozofická fakulta OU

Lékařská fakulta OU



SGS02/LF/2016
Stanovení charakteristiky tuhosti prsu a metodika jejího 
vyhodnocení 1.1.2016 31.12.2016 137 750,00 50 007,89 35 000,00 6 3

SGS03/LF/2016
Predikce selhání TEP kyčelního kloubu implantovaných v období 
2003 - 2010 na ortopedickém odd. FN Ostrava 1.1.2016 31.12.2016 38 520,00 10 885,90 7 000,00 2 1

SGS04/LF/2016
Datová analýza indikačních kritérií k aplikaci erytrocytových 
transfuzních přípravků u náhodně vybraných pacientů FN 
Ostrava 1.1.2016 31.12.2016

83 680,00 41 080,12 25 000,00 2 1

SGS13/LF/2016
Stanovení vlivu hyperbaroxie a dezinfekčních prostředků na 
přežívání virulentních kmenů Clostridium difficile pomocí 
průtokové cytometrie 1.1.2016 31.12.2016

114 000,00 19 906,00 12 000,00 3 2

SGS16/LF/2016
Projekce bodů akupunktury tradiční čínské medicíny na lidské 
tělo a vědecké podložení akupunkturních drah 1.1.2016 31.12.2016 181 200,00 71 800,08 45 000,00 6 5

SGS17/LF/2016 Potřeby dětí s onkologickým onemocněním 1.1.2016 31.12.2016 34 700,00 18 320,00 14 300,00 2 1

SGS20/LF/2016
Vývoj in vitro modelu pre štúdium antimikrobiálnych vlastností 
hyperbarickej oxygenoterapie 1.1.2016 31.12.2016 120 800,00 31 915,87 24 000,00 3 2

SGS22/LF/2016
Využití dynamické cholescintigrafie k posouzení funkční kapacity 
jaterního parenchymu před rozsáhlými jaterními resekčními 
výkony 1.1.2016 31.12.2016

97 200,00 34 400,05 21 000,00 6 3

SGS05/LF/2016-2017 Zátěž pečovatelů pacientů trpících demencí 1.1.2016 31.12.2017 18 900,00 12 689,96 8 000,00 2 1

SGS09/LF/2016-2017
Waldenströmova makroglobulinemie a aplikace genomického 
screeningu 1.1.2016 31.12.2017 160 300,00 67 799,89 41 000,00 5 3

SGS10/LF/2016-2017 MicroRNA cirkulující v séru jako nový biomarker AL amyloidózy 1.1.2016 31.12.2017 139 400,00 57 779,75 35 000,00 5 3

SGS15/LF/2016-2017
Retrospektivní zhodnocení lékových interakcí u léčiv užívaných v 
terapii fibrilace síní 1.1.2016 31.12.2017 121 000,00 93 339,56 58 500,00 6 3

SGS18/LF/2016-2017
Souvislost mezi srdeční autonomní modulací  a psychologickými 
faktory se zvláštním zaměřením na úbytek kognitivních 
schopností - 10ti leté sledování v populační kohortové studii 1.1.2016 31.12.2017

58 800,00 11 020,00 7 000,00 3 2

SGS19/LF/2016-2017
Využití nových protilátek v diagnostice a v predikci chování 
maligních nádorů 1.1.2016 31.12.2017 189 600,00 34 400,32 21 000,00 9 6

SGS21/LF/2016-17 Efektivita supervize u pracovníků ve zdravotnictví 1.1.2016 31.12.2017 17 940,00 8 340,00 7 000,00 2 1

SGS24/LF/2016-2017

Studie hodnocení bezpečnosti a účinnosti aspirační terapie 
morbidně obézních adolescentů

změna názvu s účinností od 8. 9. 2016
Studie hodnocení bezpečnosti a účinnosti Endoskopické terapie 
morbidně obézních pacientů (nový název) 1.1.2016 31.12.2017

78 500,00 35 379,97 26 000,00 2 1

2 363 900,00 869 987,15 566 200,00 90 53

SGS01/FSS/2016
Geneze intervence sociální práce v Ostravě v kontextu bytové 
politiky Československa 1.1.2016 31.12.2016 89 300,00 24 916,00 15 000,00 2 1

SGS02/FSS/2016
Bariéry a akcelerátory reintegrace vnímané matkami 
samoživitelkami reintegrovanými do trvalého bydlení 1.1.2016 31.12.2016 132 800,00 55 008,05 40 000,00 3 2

SGS03/FSS/2016
Uplatnění sociální práce v italských sociálních družstvech 
poskytujících sociální služby 1.1.2016 31.12.2016 193 100,00 49 018,08 32 000,00 3 2

SGS04/FSS/2016
Identifikace a analýza vnímaných sociálních důsledků života s 
HIV/AIDS 1.1.2016 31.12.2016 120 800,00 60 008,05 45 000,00 3 2

536 000,00 188 950,18 132 000,00 11 7

SGS01/FU/2016
Příprava vydání dvojjazyčné publikace "Hudební umělci mezi 
Ostravou a Vídní" a vydání dvojjazyčné publikace "Lumír 150" 1.1.2016 31.12.2016 177 200,00 49 419,95 32 000,00 3 2

SGS02/FU/2016 Ostravská zvuková alternativa (2010-2015) / Oáza 1.1.2016 31.12.2016 123 600,00 62 400,00 45 000,00 9 7
SGS03/FU/2016 Gradus ad Parnassum - festival instruktivní klavírní literatury 1.1.2016 31.12.2016 49 200,00 33 560,00 21 500,00 6 3

350 000,00 145 379,95 98 500,00 18 12

Lékařská fakulta OU - celkem 21 projektů (z toho 9 jednoletých a 12 dvouletých)

Fakulta sociálních studií OU

Fakulta sociálních studií OU - celkem 4 jednoleté projekty 

Fakulta umění OU

Fakulta umění OU - celkem 3 jednoleté projekty 



SGS01/UVAFM/2016
Aplikace fuzzy metod pro zpřesnění výsledků hydrologického 
modelování 1.1.2016 31.12.2016 315 000,00 152 240,00 104 000,00 4 3

SGS02/UVAFM/2016
Aplikace fuzzy přístupů pro analýzu, popis, predikci a řízení 
systémů 1.1.2016 31.12.2016 371 000,00 62 500,00 62 500,00 12 7

SGS03/UVAFM/2016 Aplikace fuzzy přístupů v robotice 1.1.2016 31.12.2016 289 000,00 107 963,00 107 963,00 6 4

SGS04/UVAFM/2016
Fuzzy modelování: rozvoj aktuálních teoretických základů a 
vybraných aplikací VI 1.1.2016 31.12.2016 518 000,00 199 390,00 172 590,00 4 3

SGS05/UVAFM/2016 Rozpoznávání patternů pomocí metod soft computingu 1.1.2016 31.12.2016 520 000,00 212 659,00 175 139,00 8 4

SGS06/UVAFM/2016
Vliv atmosférických polutantů na spektrální složení dopadajícího 
slunečního záření 1.1.2016 31.12.2016 299 000,00 156 240,07 108 000,00 5 3

SGS07/UVAFM/2016
Využití fuzzy logiky pro hodnocení ohroženosti a predikce 
potencionálního rozšíření druhu 1.1.2016 31.12.2016 277 000,00 179 768,14 146 000,00 7 4

SGS08/UVAFM/2016
Vývoj a aplikace nových adaptivních kooperujících evolučních 
algoritmů 1.1.2016 31.12.2016 180 000,00 25 000,00 25 000,00 4 2

2 769 000,00 1 095 760,21 901 192,00 50 30

20 066 900,00 8 311 318,12 6 024 420,00 529 344Ostravská univerzita - celkem 99 projektů (z toho 62 jednoletých a 37 dvouletých)

Centrum excelence IT4 Innovation OU, ÚVAFM

Centrum excelence IT4 Innovation OU, ÚVAFM - celkem 8 jednoletých projektů


	Priloha_c_3

